
 

 

 

Diário Oficial do Município 

de Nova Cruz 
INSTITUIDO PELA LEI Nº 1.099 DE 20 DE MARÇO DE 2013 

 

Terça, 17 de Maio de 2016 – Ano IV – Edição 773 – Nova Cruz/RN. 

ADMINISTRAÇÃO DO EXCELENTÍSSIMO SENHOR PREFEITO CID ARRUDA CÂMARA

PODER EXECUTIVO 

PORTARIAS 
 

 

PUBLICAÇÃO POR INCORREÇÃO 

PORTARIA Nº 106/2016-GP. 

 
 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE NOVA 

CRUZ, ESTADO DO RIO GRANDE 

NORTE, no uso de suas atribuições 

constitucionais e tendo em vista o que lhe 

autoriza a Lei Orgânica deste Município em seu 
Art. 87, inciso XXXIV e respeitando o que 

preconiza a Lei complementar 921/2009 e 

alterações dadas pela a LEI Nº 1.051/2010, que 
rege a Estrutura e Organização do Poder 

Executivo Municipal, considerando a 

necessidade de manter o bom funcionamento 
dos diversos setores da administração pública.  

 

RESOLVE: 
 

Art. 1º. Nomear a senhora MARIA BEATRIZ 

SOARES DA SILVA, para ocupar o cargo de 

Auxiliar Operacional da Secretaria Municipal 

de Serviços Urbanos, Transportes e Obras 

Públicas, de provimento em comissão, com 
direito a percepção da remuneração equivalente 

ao Padrão CC-16. 

Art. 2º.  Essa portaria entra em vigor na data de 

sua publicação revogadas as disposições em 
contrário, retroagindo seus efeitos para o 14 de 

março de 2016. 

Registre-se e publique-se. 

 
Palácio Antônio Arruda Câmara, Nova Cruz-

RN, em 29 de abril de 2016. 

 

Cid Arruda Câmara 

Prefeito Constitucional 

 
 

REPUBLICAÇÃO POR INCORREÇÃO 

PORTARIA Nº 110/2016-GP. 

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DA 

COMISSÃO PARA MONITORAMENTO E 

AVALIAÇÃO DO PLANO MUNICIPAL DE 
EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE NOVA 

CRUZ/RN, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO 

DE NOVA CRUZ, ESTADO DO RIO 

GRANDE NORTE, no uso de suas atribuições 

constitucionais e tendo em vista o que lhe 
autoriza a Lei Orgânica deste Município em seu 

Art. 87, inciso XXXIV,  

 

RESOLVE: 

 

Art. 1.º - Constituir a Comissão Coordenadora 

para Monitoramento e Avaliação do Plano 
Municipal de Educação – Nova Cruz/RN: 

REPRESENTANTE DOS TÉCNICOS DO 

SETOR PEDAGÓGICO DA SME: 

 Matilde Soares de Oliveira – CPF: 
307.667.614-87 – Titular 

 Maria das Dores Genuíno Varela – 
CPF: 490.720.564-34 – Suplente   

 

REPRESENTANTE DO CONSELHO 

MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO:  

 Valéria Maria Vieira Arruda 
Câmara – CPF: 074.870.884-72 – 

Titular 

 Ivana Lúcia de Paiva Carvalho – 
CPF: 028.406.494-70 – Suplente   

 

COMISSÃO DE EDUCAÇÃO DA 

CÂMARA MUNICIPAL: 

 Maria de Fátima da Costa – CPF: 

345.234.134-87 – Titular  

 Carlos César Ferreira – CPF: 

512.912.664-53 – Suplente    

 

SINDICATO DOS TRABALHADORES 

EM EDUCAÇÃO, TAMBÉM RURAL (SE 

HOUVER):  

 Antônio Barbosa – CPF: 
026.141.744-00 (SINTE) – Titular  

 Damião Gomes da Silva – CPF: 
057.797.404-10 – Suplente    

 

REPRESENTANTE DA SOCIEDADE 

CIVIL: 

 José Carlos Felipe da Silva – CPF: 
790.585.584-87 – Titular 

 Edinalva Inácio da Silva – CPF: 
088.653.437-29 – Suplente 

 

REPRESENTANTE DO CONSELHO DO 

FUNDEB: 

 Adriana Gonçalves da Silva – CPF: 
028.125.954-26 – Titular 

 Álisson Alves da Silva – CPF: 
088.073.594-56 – Suplente 

 

Art. 2.º - Essa portaria entra em vigor na data 

de sua publicação revogada as disposições em 

contrário. 

Registre-se e Publique-se. 

Palácio Antônio Arruda Câmara, Nova Cruz-

RN, em 05 de maio de 2016. 

Cid Arruda Câmara 

Prefeito Constitucional 

 

 

LICITAÇÕES 
 

 

AVISO DE RESULTADO DE PREGÃO 

PRESENCIAL SRP Nº 150401/2016 

 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA 

EVENTUAL E FUTURA AQUISIÇÃO DE 
PASSAGENS AÉREAS, PARA ATENDER À 

DEMANDA DA PREFEITURA DE NOVA 
CRUZ/RN E SUAS UNIDADES 

ADMINISTRATIVAS, CONFORME 

ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO ANEXO 
I DO EDITAL. 

O Pregoeiro e Equipe de apoio, nomeados pela 

Portaria n. 125/2015 da Prefeitura Municipal de 

Nova Cruz/RN, no uso de suas atribuições 
legais, torna público aos interessados que o 

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº. 

1500401/2016, cujo certame se deu às 10h do 
dia 17/05/2016, sagrou o seguinte proponente: 

ATHENAS VIAGENS E TURISMO LTDA, 

CNPJ: 24.202.699/0001-30 vencedor do único 
item deste certame, conforme consta no mapa 

de apuração anexo aos autos. 

 Nova Cruz/RN, 17 de maio de 2016. 

 

Diogo Brilhante Wanderley Silva 

Pregoeiro Municipal 

 

PODER LEGISLATIVO  
 

SEM ATOS OFICIAIS PARA ESTA DATA 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

TERÇA-FEIRA, 17 DE MAIO DE 2016                                                                                                                                        PÁGINA 02 

                        Diário Oficial do Município de Nova Cruz 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


